
Monitor Polski Nr 13 ~ 183 ~ Poz. 82 i ts3 ---------yw---------------------------------- ----------------------------------~---------

4. W razie porodu wielorakiego wysokość zasiłku po
karmowego wzrasta o 100% zasadniczej stawki za ' każde na

. stępne dziecko. 

5. Zasiłek pokarmowy dla żon pracowników (rencistów) 
pozostających w stosunku pracy przyznaje się pracownikom 
po \ljIzednim udowodnieniu, iż nie otrzymały one tego za
siłku z powszechnego ubezpieczenia spolecznego z tytułu 

własnej pracy. 

§ 13. Osoby, których stan zdrowia wymaga pobytu w 
miejscowościach klimatycznych lub zdrojowych, mogą być 
umieszczone w celach leczniczo-profilaktycznych w odpo
wiednich zakładach kolejowych lub nalp.żących do innych 
resortów, na podstawie wniosków lekarskich. 

§ 14. W razie skierowania chorego naleqenie do sana
torium, domu zdrowia, domu wypoczynkowego w miejscowo
ści, w której pobierana jest opłata uzdrowiskowa, wydatek 

83 

na tę opłatę pokrywa DOKP j~dnocześnie z rachunkiem za
kładu bądź przyznaje zwrot odpowiedniej kwoty, jeźeli opła
ta uiszczona została przez chorego. Wydatek na opłatę uzdro
wiskową, naleźną od osób przebywających w uzdrowisku 
w ramach 21-dniowych wczasów leczniczych, pokrywa pra
cownik. 

§ 15. Traci moc zarządzenie Ministra Kolei z dnia 21 gru
dnia 1955 r. w sprawie określenia kategorii pracowników re
sortu komunikacji uprawnionych do korzystania ze 'świad
czeń kolejowej służby zdrowia oraz w sprawie określenia 

zakresu i warunków udzielania tych świadczeń (Monitor Pol
ski z 1956 r. Nr 11, poz. 140, z 1957 r. Nr 78, - poz. 475, 
z 1958 r. Nr 30, poz. 1-71 i z 1965 r. Nr 64, poz. 364). 

§ 16. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

Minister Komunikacji: w z. D. Taran/owicz 

ZARZĄDZENIE MINI$TRA LESNICTWA I PRZEMYSŁU DRZEWNEGO 

z dnia 18 marca 1968 r. 

w sprawie gospodarowania niektórymi materiałami drzewnymI. 

Na podstawie art. 3 ust. 1 dekretu z dnia 29 paździer
nika 1952 r. o gospodarowaniu artykułami obrotu towarowe
go i zaopatrzenia (Dz. U. z 1952 r. Nr 44, poz. 301 i z 1956 r. 
Nr 54, poz. 244) oraz § 1 pkt 8 rozporządzenia Rady Mini

.strów z dnia 11 lipca 1956 r. w sprawie zakresu działania 
Ministra Leśnict'-va i Przemysłu Drzewnego (Dz. U. Nr 30, 
poz. 141) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Zarządzenie dotyczy materiałów drzewnych po
chodzących: 

1) z lasów i zadrzewień państwowych nie wchodzących w 
skład państwowego gospodarstwa leśnego, 

2) z lasów i zadrzewień należących do indywidualnych po
siadaczy wspólnot gruntowych, rolniczych spółdzielni 

produkcyjnych oraz stanowiących mienie gromadzkie. , 

2. Za materiały drzewne w rozumieniu ust. 1 uważa się: 
1) drewno okrągłe iglaste o średnicy 7 cm i wyżej, mie

rzonej wraz z korą w ci eńszym końcu, 

2) drewno okrągłe liściaste o średnicy 20 cm i wyźej, mie
rzonej wraz z korą w cieńszym końcu, z wyjątkiem 

drewna z drzew owocowych, 
3) papierówkę iglastą i liściastą, 
4) materiały tarte i' ciosane. 

, § 2. 1. Jednostki państwowe, zarządzające lasami i za-
drzewieniami określonymi w § 1 ust. 1 pkt l, obowiązane są 
zgłaszać kaźdorazowo pozyskane i za przychodowane drewno 
do dyspozyc ji okręgowych zarządów lasów państwowych. 

2. Zgłoszone drewno okręgowe zarządy lasów państwo
wych przeznaczają przede wszystkim na potrzeby jednostki 
zarządzającej lasami lub zadrzewieniami, w ilośc i nie prze
kraczającej przyznanego jej przydziału· drewna. Ewentualna 
nadwyżka zgłoszonego drewna podlega nabyciu przez jed
nostki wymienione w § 5 ust. 1 lub sprzedaźy nabywcy 
wskawnemu w zleceniu sprzedaży, wydanym przez okręgo

wy zarząd lasów państwowych. 

§ 3. 1. Posiadacze lasów określonych w § 1 ust. 1 pkt 2, 
którzy na podstawie obowiązujących. ' przepisów otrzymali 
zezwolenie bądż decyzję nakazującą wyrąb drzew, oraz po
si{ldacze zadrzewień mogą: 

1) zużyć pozyskane dre\vno na własne potrzeby, 
2) zbyć pozyskane drewno jednostkom określonym w § S, 

. 3) zbyć pozyskane drewno innej osobie fi zyczne j na je j 
własne potrzeby, bez prawa dalsze j odprzedaży. 

2. Przez własne potrzeby posiadacza lasu bądź nabywcy 
drewna od posiadacza lasu rozumie się zużycie drewna we 
własnym gospodarstwie w stanie okrągłym lub w postaci 
tarcicy, przerób tego drewna lub wyprodukowanej z niego 
tarcicy na wyroby przeznaczone do użytku własnego oraz 
na zbyt, pod warunkiem posiadania uprawnień wymaganych 
przez obowiązujące przepisy na produkcję określonych wy-
robów przeznaczonych do zbytu. . 

3. Właścicielom drewna iglastego pochodzącego z la
sów i zadrzewj eń naieźących do indywidualnych posiadaczy 
oraz drewna iglastego nabytego od przedsiębiorstw lasów 
państwowych, którzy zamiast żądania usługowego przetarcia 
dostarczyli to drewno jednostkom określonym w § 5 ust. 2 
pkt 2 f 3, przysługuje prawo nabycia, w zamian za równo
wartość dostarczonego drewna, odpowiedniej ilości tarcicy 
według zasad ustalonych w odrębny.ch przepisach. 

§ 4. 1. W celu nadania materiałów drzewnych określo
nych w § 1 do przewozu kole jami lub innymi publicznymi 
środkami lokomocj i przez: 

1) osoby fizyczne , 
2) wspólnoty gruntowe, 
3) roinicze spółdZielnie produkcyjne, 
4) zarządy mienia gromadzk.iego, 

nadawca obowiązany jest uzyskać na liście przewozowym 
poświadczenie l egalnośc i ich pochodzenia. 

2. Dowód l egalności pochodzenia dla celu określonego 
w ust. 1 stanowi dla drewna: 

1) nabytego od przedsiębiorstw państwowych i usp-ołecz
nionych uprawnionych do jego sprzedaży - dokument 
nabycia, 

2) pochodzącego z lasów i zadrzewień określonych w § 1~ 
ust. 1 pkt 2 - zaświadczenie wydane przez biuro gro
madzkiej rady narodowej. 

3. Prezydium wojewódzkie j r ady narodowej może w 
drodze zarządzenia wydanego w trybie określonym w prze
pisach o ,:wydawaniu przepisów prawnych przez rady naro
dowe wprowadzić zakaz w yvvozu poza granice województwa 
lub poszczególnych powiatów drewna pochodząceuo z lasó w 
i zadrzewień określonych w § 1 ust. 1. pkt 2, jeżeli potrzeby 
zaopatrzenia w drewno ludności wi ejskie j woj ewództwa lub 
powiatu nie są w pełni zaspokojone . 

§ 5. 1. Nabywanie materiałów drzewn ych określonych 

w § 1 ust. 2, pochodzących z lasów i zadrzewień określo-



Monitor Polski Nr 13 --- 184 Poz; ' 83 

onych w § 1 ust. 1 pkt l, powierza się na zasadach wyłącz
ności okręgowym zarządom lasów państwowych, działającym 

poprzez nadleśnictwa, zespoły składnic i składnice. 
2. Nabywanie materiałów drzewnych określonych w § 1 

ust. 2, pochodzących z lasów i zadrzewień określonych w 
§ 1 ust. 1 pkt 2, powierza się na zasadach wyłączności na
stępującym jednostkom podległym Ministrowi Leśnictwa 

i Przemysłu Drzewnego: 
1) okręgowym zarządom lasów państwowych, działającym 

poprzez nadleśnictwa, zespoły składnic i składnice, 
2) okręgowym przedsiębiorstwom przemysłu drzewnego, 

oziałającym poprzez tartaki i zakłady przemysłu drzew
nego, 

3) samodzielnym zakładom przemysłu drzewnego, 
4) zakładom przemysłu sklejek, 
5) zakładom przemysłu zapałczanego, 

6) zakładom i fabrykom przemysłu celulozowo-papierni
-czego, 

7) zakładom przemysłu płyt pilśniowych i wiórowych. 
3. Jednostki określone w ust. 2 zobowiązane są do na

bycia każdej dowiezionej im ilości materiałów drzewnych 
określonych w § 1 ust. 2 pkt 1-3, a pochodzących z lasów 
i zadrzewień określonych w § 1 ust. l, z tym że w odnie
sieniu do jednostek określonych w ust. 2 pkt 2 do 7 obo
wiązek ten dotyczy drewna, które bez konieczności odmani
pulowania sortymentów nieprzydatnych odpowiadają ich ce
lom produkcyjnym. 

4. Jednostki określone w ust. 2 mogą nabywać rów
nież inne materiały drzewne niż określone w § 1 ust. 2, o ile 
są one potrzebne do wykonania planów gospodarczych. 

5. Jednostki wymienione w ust. 2 pkt 2 i 3 obowiązane 
są, na życzenie właściciela drewna iglastego określonego 

w § 3 ust. 3, do sprzedaży tarcicy iglastej w zamian za rów
nowartość dostarczonego drewna iglastego, według zasad 
określonych w odrębnych przepisach. 

§ 6. 1. Jednostki dokonujące przecierania drewna mo
gą przyjąć w celu usługowego przetarcia drewno, bez wzglę
du na jego grubość, dopiero po stwierdzeniu legalności jego 
pochodzenia. . 

2. Dowodem legalności pochodzenia drewna dla celu 
określonego w ust. 1 jest dla drewna: 
1) nabytego od przedsiębiorstw państwowych i uspołecz

nionych uprawnionych do jego sprzedaży - dokument 
nabycia, 

2) pochodzącego z lasów określonych w § 1 ust. 1 pkt 2-

----------------------------------------~.~-----

zezwolenie na wyrąb drzew, wydane na podstawie obo
wiązujących przepisów, lub decyzja nakazująca wyrąb 

drzew, 
3) pochodzącego z zadrzewień określonych w § 1 ust. 1 

pkt 2 - zaświadczenie wydane przez biuro gromadz~ 

kiej rady narodowej, _ _', 
4) określonego w pkt 2 w wypadku, gdy było ono priewie

zione publicznym środkiem lokomocji - zaświadczenie 

wydane przez biuro gromadzkiej rady narodowej, wy- . 
mienione w § 4 ust. 2 pkt 2. . 
§ 7. 1. Jednostki dokonujące przecierania drewna obo

wiązane są do prowadzenia dla drewna przyjętego w celu 
usługowego przetarcia: 

1) książki kontroli przetarcia drewna, według wzoru sta
nowiącego załącznik nr 1 do zarządzenia, 

2) byitariusza przyjęcia drewna na skład, według wzoru 
stanowiącego załącznik nr 2 do zarządzenia, 

3) kwitariusza wywozu materiałów tartych, według wzoru 
stanowiącego załącznik nr 3 do zarządzenia. 
2. Fakt przetarcia drewna powinien być odnotowany 

przez przecierającego na przedstawionym przez właściciela 

drewna dokumencie, stwierdzającym legalność pochodzenia 
drewna, określonym w § 6 ust. 2, przez zamieszczenie w spo
sób trwały (atramentem lub kopiowym ołówkiem) następu

jącej adnotacji: "Przetarto ••••• m3 drewna, według kwi
tu nr . . . . . . z dnia. . • . i wydano 
• . . . . . . m3 tarcicy według kwitu nr . . . . . . . . z dnia 

" ". . . . . . . . . . " 

§ 8. Przepisy zarządzenia dotyczące: 
1) prezydiów wojewódzkich rad narodowych - stosuje się 

odpowiednio do prezydiów rad narodowych miast wyłą
czonych z województw, 

2) biur gromadzkich rad narodowych ~ srosuje się odpo
wiednio do właściwych organów prezydiów rad narodo
wych osiedli, miejskich rad narodowych miast nie sta
nowiących powiatów oraz dzielnicowych rad narodo
wych. 
§ 9. Traci moc zarządzenie Ministra Leśnictwa i Przemy

słu Drzewnego z dnia 31 stycznia 1961 r. w sprawie gospo
darowania niektórymi materiałami drzewnymi (Monitor Pol
ski z 1961 r. Nr 15, poz. 80 i z 1964 r. Nr 70, poz. 326). 

§ 10. Zarządzenie wchodzi w życie po upły,vie jednego 
miesiąca od dnia ogłoszenia. 

Minister Leśnietwa Przemysłu Drzewnego: R. Gesing 

Załączniki do zarządzenia Ministra 
Leśnictwa i Przemysłu Drzewnego 
z dnia 18 marca 1968 r. (poz. 83). 

Załącznik nr 1. 

KSIĄL:KA KONTROLI PRZETARCIA DREWNA 

Lp. 

Imię i nazwisko 
posiadacza drew
na oraz jego do-
kładnyadres 

-----1--------------1 
1 2 

Dowód legalności pocho
dzenia drewna 

::1 
'O 
o 
;:: 
o 

'O 

Drewno przywiezione 
.do przetarcia 

Wydano materiały 
tarte 

::1 
';ti .;::: 
Q) .... 
ct:I 

El 
.~ o 
ct:I Ol 
N Q) 
'o ..... 
o :a ......... 

I 

o Q) 
P-. Q ... ,......., 
CI ' 0 'u ;:: 
.... '0 
~ o 
Q) P-. 
N - • 
.... Q) 
p-. N 

.~ U 
ct:I Q 
N >
'0'0 o Q) ..... ~ 

Rachunek 
za przetar
cie drewna 

-4- --5- --6 - --7 - --8- --9- -1-0- --11- --12- --13- --14 -1-5- --16- --1-7 -1--
1
-8-



Monitor Polski Nr 13 - 185 - Poz. r3 i 84 ------------------------------------------------

Pieczątka tartaku 

W dniu ••• ; 

zamieszkałego w • 

nr . \ • . . , z dnia. 

Nr Gatunek 

K W I T Nr •••••• 

przyjęcla na skład drewna do przetarcia. 

przyjęto od Ob .• 

• na podstawie') '. 

następujące dłużyce (kłody) do przetarcia: 

Wymiary 

długość I średnica 

') Wymienić właściwy dowód spośród określonych w § 6 ust. ·2 zarządzenia. 

PieGzątka tartaku 

'KWIT Nr •••••• 

wywozowy na materiały tarte. 

Tartak. . • • ; i • • • mmeJszym zaświadcza, że Ob. 
ze wsi ........ gromady wiezie w dniu , 

Masa mi 

(podpis) 

własne materiały tarte, pochodzące z przetarcia dostarczo nego przez niego surowca okrągłe go w ilości 

kłód •.•.••. m3, a mianowicie: 

bale 

deski 

krawędziaki 

inne materiały tarte 
(podąć rodzaj) • • 

/' 

, Niniejszy kwit wystawiono na podstawie ') • • 
oraz książki kontroli przetarcia drewna nr porządkowy . 

sztuk 

sztuk 

sztuk 

sztuk 

. " . , 

.m3 

m3 

mS 

ł . • ~ . m3 

• i • • z dnia ; . 

Załącznik nr 2. 

. . 

Załącznik nr 3. 

i • 

19. r. 
••. sztuk 

. 19 r. 

(kierownik tartaku) 

') Wymienić właściwy dowód spośród określonych w § 6 ust. 2 zarządzenia. 

84 

ZARZĄDZENIE MINISTRA ZDROWIA I OPIEKI SPOŁECZNEJ 

z dnia '12 marca 1968 r. 

w sprawie szczegółowych zasad przyznawania dodatkowego wynagrodzenia lekarzom wykonującym opiekę nad zdrowiem 
pracowników rolnych i członków ich rodzin oraz szczegóło wych zadań tych lekarzy. 

Na podstawie § 3 ust. 3 i § 4 rozporządzenia Rady Mi
nistrów z dnia 25 listopada 1966 r. w sprawie dodatkowego 
wynagrodzenia dla lekarzy wykonujących opiekę nad zdro
wiem pracowników rolnych i członków ich rodzin (Dz. U. 
Nr 52, poz. 317) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Dodatkowe wynagrodzenie kwartalne może być 

przyznane lekarzom zatrudnionym: 
1) w wymiarze co najmniej pełnego etatu w przyzakłado

wych ośrodkach zdrowia, zorganizowanych przy rołnych 
zakładach pracy i polożonych na terenie gro!!lad, albo: 


